
 
 

 
 

UCHWAŁA Nr 138/VI/III/2017 
SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

W KONINIE 
 

z dnia 28 marca 2017 r. 
 

w sprawie prowadzenia w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Koninie zajęć 
dydaktycznych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość  

 
Na podstawie art. 164 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1842, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
z dnia 25 września 2007  r. w  sprawie warunków, jakie muszą być spełnione, aby zajęcia dydaktyczne 
na studiach mogły być prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość  
(Dz. U. Nr 188 poz. 1347, z późn. zm) w związku z art. 130 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r.  
– Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1842, z późn. zm.) 
 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. W Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Koninie, zwanej dalej „Uczelnią” 
zajęcia dydaktyczne mogą być prowadzone z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odległość. 

2. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość mogą odbywać się 
w ramach:  
1) studiów I stopnia,  
2) studiów II stopnia,  
3) studiów podyplomowych, kursów dokształcających i szkoleń.  

3. Zajęcia, o których mowa w ust. 1 i 2 mogą odbywać się w formach: 
1) kursów komplementarnych („blended learning”), w ramach których nauczyciel 

akademicki posiadający konto na uczelnianej platformie e-learningowej dzieli 
swoje zajęcia na dwie części: część prowadzoną metodą tradycyjną oraz część 
prowadzoną w oparciu o e-learning; 

2) kursów wspomaganych przez e-learning, w ramach których nauczyciel akademicki 
może otrzymać konto na uczelnianej platformie e-learningowej i wykorzystywać 
swój wirtualny kurs jako narzędzie wspomagające nauczanie tradycyjne.  

 
§ 2 

 
1. W formie kursów komplementarnych („blended learning”) może być realizowanych  

w Uczelni do 30% liczby godzin zajęć dydaktycznych w semestrze określonych 
w programie kształcenia dla danego kierunku studiów, poziomu i formy studiów.  

2. Nauczyciel akademicki może przeprowadzić w oparciu o e-learning nie więcej niż 
50% godzin z danego przedmiotu, z zastrzeżeniem ust. 3.  

3. W formie e-learningu nie mogą być prowadzone zajęcia związane z praktycznym 
przygotowaniem zawodowym, w tym zajęcia terenowe oraz wybrane zajęcia 
laboratoryjne i warsztatowe. Zajęcia te powinny odbywać się w warunkach 
rzeczywistych, na zajęciach dydaktycznych wymagających bezpośredniego udziału 
nauczycieli akademickich i studentów.  



 
 

4. Rada Wydziału zatwierdza w drodze uchwały podjętej do 31 sierpnia poprzedzającego 
rozpoczęcie nowego roku akademickiego wykaz nauczycieli akademickich, 
przedmioty, formy zajęć i wymiar godzinowy zajęć realizowanych w formie  
e-learningu w danym roku akademickim.  
 

§ 3 
 

1. Realizacja zajęć e-learningowych odbywa się z wykorzystaniem udostępnianej przez 
Uczelnię platformy e-learningowej http://elearning.konin.edu.pl . 

2. Rektor w drodze zarządzenia określa regulamin prowadzenia zajęć dydaktycznych 
w formie e-learningu.  

3. Nauczyciel akademicki zobowiązany jest w ciągu miesiąca od zakończenia danego 
semestru złożyć Dziekanowi Wydziału pisemny raport z przeprowadzenia zajęć  
z wykorzystaniem e-learningu. 

 
§ 4 

 
1. Odpowiedzialność prawna  i  merytoryczna  w  zakresie tworzonego  i  prowadzonego  

kursu spoczywa na Autorze.  
2. Dziekan Wydziału sprawuje nadzór nad przebiegiem procesu kształcenia na odległość. 
3. Za działanie platformy e-learningowej odpowiada powołany przez Rektora – 

Uczelniany Koordynator ds. wdrażania platformy e-learningowej.  
 

§ 5 
 

Zajęcia prowadzone częściowo za pośrednictwem Internetu w formie kursów 
komplementarnych („blended learning”) są wliczane do rocznego pensum dydaktycznego,  
z tym że w pierwszym roku prowadzenia przez nauczyciela akademickiego zajęć z danego 
przedmiotu stosuje się przelicznik godzinowy: liczba godzin zajęć dydaktycznych z danego 
przedmiotu realizowanych w formie e-learningu x 1,5, natomiast w drugim roku i kolejnych 
latach prowadzenia przez nauczyciela akademickiego zajęć z danego przedmiotu do rocznego 
pensum dydaktycznego wlicza się liczbę zrealizowanych godzin w formie e-learningu.  
 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Senatu. 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 października 2017 roku. 
        
 
 

Przewodniczący  
      Senatu PWSZ w Koninie 

 
                /-/prof. zw. dr hab. Mirosław Pawlak 
 
Radca Prawny 
/-/ K. Klapsa 


